

Oggetto: CHIARIMENTI IN MERITO ALLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI:

- **Lotto A) Servizio di lavanolo biancheria piana e divise operatori Casa Residenza Anziani e Centro Diurno – Lavaggio biancheria, divise personale ed indumenti ospiti
CIG 6935678E88**
- **Lotto B) Servizio di lavanolo biancheria piana Hub Richiedenti Asilo e Protezione Internazionale
CIG 6935679F5B**

Chiarimento N. 22

Domanda

All’art. 30 del Capitolato di gara si specifica che la campionatura da produrre per la partecipazione alla procedura in oggetto è quella di cui agli allegati n. 6 e 7. Tuttavia a pag. 5 del Disciplinare di gara e a pag. 9 del Capitolato, l’indicazione degli articoli da campionare è difforme da quanto riportato negli allegati sopra citati.

Si chiede di confermare che gli unici articoli da campionare siano quelli di cui agli allegati 6 (articoli di biancheria piana sia del lotto A che del lotto B) e 7 (articoli di biancheria sagomata del lotto A).

Risposta

Gli articoli da campionare sono quelli individuati a noleggio a pagina 5 del Disciplinare di gara e a pagina 9 del capitolato. Si segnala che per i materassi richiesti a noleggio per il lotto B bisognerà presentare scheda tecnica. Si precisa per l’allegato 7 che per:

- l’unità di manutentore deve essere prevista in noleggio una dotazione di 3 pezzi dei capi di seguito indicati:

Pantalone manutentore unicolor blu, Camicia manica lunga uomo colore azzurro come descritta nel chiarimento n. 14 già pubblicato

- i 12 OSS centro diurno e domiciliari una dotazione di 3 pezzi dei capi di seguito indicati:
casacca o polo colorata, pantalone cotone bianco

Chiarimento N. 23

Domanda

Relativamente alla Campionatura di gara, si chiede conferma che per la biancheria sagomata del lotto A siano da campionare solo gli articoli:

- a. Casacca colorata (1x colore)
- b. Pantalone cotone bianco
- c. Camice bianco

Con riferimento alla campionatura, in caso di partecipazione ad ambedue i lotti, si richiede se sia possibile produrre un unico plico di campionatura

Risposta

Per la biancheria sagomata del lotto A sarà da campionare:

Camice bianco da uomo, Camice bianco da donna (come descritta nel chiarimento n. 10 già pubblicato), Casacca di cotone colorata unisex, Pantalone di cotone bianco per uomo e per donna, Pantalone manutentore unicolor blu, Camicia di rappresentanza (camicia manica lunga uomo colore azzurro come descritta nel chiarimento n. 14 già pubblicato), Polo Colorata (di cui a seguire si da descrizione per OSS centro diurno e domiciliare).

POLO COLORATA MANICA CORTA

- Composizione (%) 100% Cotone
- Punto Piquet
- Finissaggi richiesti Sanfor
- allacciatura profondità 15 cm circa
- 2 bottoni
- manica corta a giro finita con costina
- finiture con collo e polsi smacchinati
- Confezione: copricoppino in piquet – finta 2 bottoni, spalla e fondo maglia ribattuta a 2 aghi
- Altre caratteristiche o definizioni Non trasparente.

In caso di partecipazione ad entrambi i lotti non è possibile produrre un unico plico di campionatura.

Chiarimento N. 24

Domanda

Nel caso di partecipazione ad ambedue i lotti di gara si chiede di confermare che sia possibile presentare un unico plico di campionatura, in quanto gli articoli da campionare del lotto B sono tutti già richiesti per il lotto A.

Risposta

In caso di partecipazione ad entrambi i lotti non è possibile produrre un unico plico di campionatura.

Chiarimento N. 25

Domanda

In relazione a quanto previsto all'art. 5 del Disciplinare di Gara, che fa riferimento per il lotto B ad una convenzione stipulata annualmente dall'ASP con la Prefettura di Ferrara, si chiede se la durata del lotto B sia da considerarsi di 18 mesi come per il lotto A oppure di 12.

Si segnala inoltre che l'importo delle cauzioni provvisorie indicate per ambedue i lotti è il 2% del valore annuale e non del valore dei 18 mesi. Si chiede conferma di tali importi e della durata degli appalti.

Risposta

La convenzione, sottoscritta con la Prefettura di Ferrara per l'accoglienza dei migranti, ha la durata di un anno dal 01/01/2017 al 31/12/2017. Si conferma, in ogni caso, di voler procedere alla gara per ottenere un'offerta economica e un affidamento per un periodo di 18 mesi confermando e ribadendo quanto previsto all'art. 5 relativamente al Lotto B).

All'art. 15 del Disciplinare di gara – Busta A) punto D) si prevede che ai sensi dell'articolo 93, del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, l'offerta deve essere corredata da una cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo totale del prezzo base indicato per ogni singolo lotto (compresi oneri della sicurezza) pertanto di:

Lotto A) € 3.324,40

Lotto B) € 494,05

Chiarimento N. 26**Domanda**

Si chiede conferma che il progetto sia da redigere come indicato all'art. 9 del capitolato in massimo 30 facciate formato A 4 e non in 15 facciate come indicato a pag. 12 del Disciplinare di gara. Si chiede inoltre di confermare che vada utilizzato il carattere Times New Roman corpo 11.

Risposta

Verificare risposta già fornita per chiarimento n. 1 già pubblicato.

Chiarimento N. 27**Domanda**

In relazione a quanto previsto all'art. 14 del Capitolato si chiede conferma che il riferimento all'allegato A sia un refuso e che i consumi di riferimento sia quelli di cui agli allegati n. 4 e n. 5 (modelli di offerta economica per i lotti A e B)

Risposta

Si, trattasi di refuso; Verificare risposta già fornita per chiarimento n. 3 già pubblicato.

Chiarimento N. 28**Domanda**

Si chiede conferma che i capi oggetto di campionatura siano da produrre nuovi di fabbrica e che il riferimento ai 5 lavaggi a pag. 31 del Capitolato sia un refuso.

Risposta

Trattasi di un refuso

Chiarimento N. 29**Domanda**

Si chiede conferma che con la richiesta di "presentazione di più campioni dello stesso articoli" a pag. 31 del Capitolato si faccia riferimento ai diversi colori della casacca per i dipendenti.

Risposta

Verificare risposta già fornita per chiarimento n. 15 già pubblicato.

Chiarimento N. 30**Domanda**

In relazione al report. N. 2 previsto all'art. 63 del Capitolato, si chiede conferma che sia riferita agli indumenti degli ospiti.

Risposta

In relazione al report n. 2 si precisa che si fa riferimento alla biancheria piana del personale affidate in lavanolo.

Chiarimento N. 31

Domanda

Si chiede conferma, relativamente alla biancheria piana, che sia necessario tracciare unicamente la biancheria in consegna, reintegrata rispetto alla dotazione stabilita per posto letto, con bolla riportante nel dettaglio le quantità per articolo consegnate pulite.

Risposta

Si precisa che è necessario tracciare sia la biancheria in consegna che quella ritirata.

Chiarimento N. 32

Domanda

Con riferimento alla composizione degli articoli “lenzuolo di cotone singolo”, “lenzuolo di cotone singolo con angoli (da sotto)” e “federa cuscino di cotone”, riportata all'allegato 8 pag. 1 e 2, indicata in Cotone 100% 16/24 con peso 180 gr/mq +/- 5%, si segnala che tale costruzione risulta tipica della “traversa”, si chiede conferma che trattasi di refuso e che si debba quindi presentare tali articoli in 100% cotone con armatura 20/24 e peso 140-145 gr/mq +/- 5%

Risposta

Trattasi di un refuso e che pertanto gli articoli indicati dovranno essere presentati così come descritti nella domanda da voi posta.

Chiarimento N. 33

Domanda

Si chiede conferma che la richiesta di cui all'allegato 8 di biancheria piana ignifuga “lenzuolo di cotone singolo”, “lenzuolo di cotone singolo con angoli (da sotto)”, “federa cuscino di cotone”, “copriletto cotone colorato” in classe 1IM sia un refuso, in quanto tali articoli sono richiesti in cotone 100% mentre i corrispondenti articoli ignifughi sono in 100% poliestere tipo Trevira. Si chiede pertanto conferma che siano da presentare non ignifughi.

In riferimento a quanto riportato a pag. 5 del medesimo allegato 8 si chiede conferma, alla luce di quanto anche sopra espresso che sia il riferimento al certificato di appartenenza alla classe 1 di reazione al fuoco, sia il riferimento all'allegato A, siano da considerarsi un refuso.

Risposta

Verificare risposta già fornita per chiarimento n. 5 già pubblicato.

Chiarimento N. 34

Domanda

Si chiede conferma che siano comunque da produrre come allegato all'offerta tecnica le schede tecniche di tutti gli articoli oggetto di lavanoio riportati alla tabella sub art. 7 del Capitolato, e analogamente alla tabella di cui a pag 5 del Disciplinare, anche se indicati come non da campionare negli allegati 6 e 7.

Risposta

Gli articoli da campionare sono quelli individuati a noleggio a pagina 5 del Disciplinare di gara e a pagina 9 del capitolato.

Chiarimento N. 35

Domanda

Si chiede conferma che il riferimento al camice bianco da donna riportato a pag. 7 dell'allegato 8 sia da considerarsi un refuso e che i camici siano unisex al pari delle casacche.

Risposta

Verificare risposta già fornita per chiarimento n. 10 già pubblicato.

Chiarimento N. 36

Domanda

Si chiede conferma che i pantaloni siano da fornire unisex come scritto nel titolo di cui a pag 8 dell'Allegato n.8 e che la differenziazione nella chiusura ("elastico in vita per donna e cerniera per uomo") sia da considerarsi un refuso.

Risposta

Il pantalone di cotone bianco si differenzia tra uomo e donna, in quanto il pantalone donna dovrà avere l'elastico in vita, quello da uomo la cerniera.

Chiarimento N. 37

Domanda

A pag. 5 dell'allegato 8 viene specificato che "è richiesta la capacità dell'appaltatore di fornire, ad istanza della stazione appaltante, divise complete in tessuto anallergico sia invernali che estive di stessa foggia e colore della fornitura". Non essendovi in alcun punto del capitolato né dei relativi allegati, alcun riferimento alla differenziazione di divise tra periodo estivo ed invernale, si chiede conferma che tale distinzione sia un refuso.

Risposta

Trattasi di un refuso.

Chiarimento N. 38

Domanda

Con riferimento al punto 12 a pag. 8 del Disciplinare di gara, in caso di RTI; si chiede conferma che il fatturato per servizi analoghi (punto 1) debba essere posseduto pro quota dalle società del costituendo RTI; mentre le referenze bancarie debbano essere prodotte da ciascun concorrente.

Risposta

Si conferma, l'interpretazione è corretta.